Ministério	da	Educação
​UNIVERSIDADE	TECNOLÓGICA	FEDERAL	DO	PARANÁ

UTFPR	-	CAMPUS	CORNELIO	PROCOPIO
DIRETORIA-GERAL	-	CAMPUS	CORNÉLIO	PROCÓPIO
DIRETORIA	DE	GRAD.	EDUC.	PROFISSIONAL-CP
SECRETARIA	DE	GESTAO	ACADEMICA	-	CP
DEP.	ACADEMICO	DE	MATEMATICA-CP

Avenida	Alberto	Carazzai,	1640	-	CEP	86300-000	-	Cornélio	Procópio	-	PR	-	Brasil
Telefone:	(43)3133-3700	-	www.utfpr.edu.br

Ofício	nº	22/2025	-	DAMAT-CP

Cornélio	Procópio,	21	de	maio	de	2025;
115º	da	Criação,	19º	da	Transformação.

Ao	SProf.	Dr.	Cassio	Amador
DIR.	DE	REL.	EMPRES.	E	COMUNITARIAS	-	CAMPUS	CORNÉLIO	PROCÓPIO

Assunto:	ADENDO	ao	EDITAL	COLETIVO	PRAZER,	FEMINISMO	nº	01/2025	(4821293)
Referência:	Caso	responda	este	Ofício,	indicar	expressamente	o	Processo	nº	23064.009897/2025-54.

Prezado	Prof.	Dr.	Cassio	Amador,

Como	adendo	ao	Edital	Coletivo	Prazer,	Feminismo	no	01/2025	(4821293),	solicito	a	reabertura	do	edital
para	 a	 seleção	 de	 uma	 nova	 bolsita	 para	 atuar	 no	 projeto	 de	 extensão	 "Empoderando	 vozes:	 diálogo	 e	 ações
feministas",	seguindo		o	seguinte	cronograma:

Atividade Local Horário Data

Inscrição
dos
candidatos

Pelo	formulário
https://forms.gle/jyqugMxgnppuXkpSA

Até	17:00
horas

De	21	de	maio
a	27	de	maio
de	2025

Divulgação
do
Resultado
Provisório

https://www.utfpr.edu.br/editais/relacoes-
empresariais-e-
comunitarias/cornelioprocopio.

Até	17:00
horas

28	de	maio	de
2025

Recursos Pelo	e-mail	glauciabressan@utfpr.edu.br Até	17:00
horas

30	de	maio	de
2025

Divulgação
do
Resultado
Final

https://www.utfpr.edu.br/editais/relacoes-
empresariais-e-
comunitarias/cornelioprocopio.

Até	17:00
horas

02	de	junho	de
2025

Início	das
atividades

08	de	junho	de
2025

Atenciosamente,

Profa.	Dra.	Glaucia	Maria	Bressan
coordenadora	do	Projeto	de	Extensão	"Empoderando	vozes:	diálogo	e	ações	feministas"	e	do	Coletivo	Prazer,Feminismo

Documento	assinado	eletronicamente	por	(Document	electronically	signed	by)	GLAUCIA	MARIA	BRESSAN,	PROFESSOR	DO
MAGISTERIO	SUPERIOR,	em	(at)	21/05/2025,	às	14:06,	conforme	horário	oficial	de	Brasília	(according	to	official	Brasilia-Brazil
time),	com	fundamento	no	(with	legal	based	on)	art.	4º,	§	3º,	do	Decreto	nº	10.543,	de	13	de	novembro	de	2020.

A	 autenticidade	 deste	 documento	 pode	 ser	 conferida	 no	 site	 (The	 authenticity	 of	 this	 document	 can	 be	 checked	 on	 the	 website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,	 informando	 o	 código	 verificadorOfício 22 ADENDO (4939079)         SEI 23064.009897/2025-54 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

(informing	the	verification	code)	4939079	e	o	código	CRC	(and	the	CRC	code)	3B93CD30.

Referência:	Caso	responda	este	Ofício,	indicar	expressamente	o	Processo	nº	23064.009897/2025-54 SEI	nº	4939079

Ofício 22 ADENDO (4939079)         SEI 23064.009897/2025-54 / pg. 2

	Ofício 22 ADENDO (4939079)